
                 ９月号 
令和７年９月 1 日 大森保育園 

 

 

 昨年の９月の園だよりの冒頭にも「今年は６月中旬から

３０度を超える暑い日々が続く・・・」と書きましたが、今

年は更に暑さが厳しい夏となりました。地球温暖化の問題

は、これから一層、全世界で考え取り組むべき大きな問題と

なってきております。そんな暑さにも負けずに子ども達は

夏ならではの楽しい事を沢山見つけて、元気に活動してお

ります。また、ご家族で夏季休暇を楽しめたことと思いま

す。 

 ９月に入ると運動会へ向けての練習が本格的に始まりま

す。無理のない様に進めながら、また、子ども達に秋ならで

はの体験が出来るように取り組んでまいります。 

 

夕涼み会にご参加、ありがとうございました。 

 ７月 19 日に行いました「夕涼み会」に沢山のご参加を

頂きまして、誠にありがとうございました。 

 当日は夏本番のお天気となり、子ども達も出店やお神

輿、山車、盆踊りと楽しんでおりました。お父様、お母様

にも夏のひと時を楽しく過ごして頂けたのなら幸いで

す。また、卒園児のご家族、地域の方々もご参加頂き、賑

やかに楽しく、無事に終えることが出来ました。 

お手伝いをして下さいました保護者の方々、ありがとう

ございました、職員一同、お礼申し上げます。 
 

 

９月の行事予定 

 

 ５日・・・さくらぐみ懇談会 

 ６日・・・ももぐみ懇談会 

１０日・・・健康診断（ももぐみ） 

１２日・・・うめぐみ４歳児懇談会 

１８日・・・災害訓練・引渡し訓練 

１９日・・・うめぐみ５歳児懇談会 

林間保育に行って来ました。 

 ７月３０日から８月１日の二泊三日

間で年長児さんが群馬県安中市松井田

町の妙義山麓にて洗足池保育園の年長

児さんと一緒に林間保育を行って来ま

した。 

 お父さん、お母さんと離れての二泊

は子ども達にとってとても貴重な体験

となった事でしょう。ちょっぴり寂し

い気持ちもありながら、それよりお友

達と過ごす楽しさが上回ったように感

じられます。また、洗足池保育園のお

友達とのやり取りは、小学校就学へ向

けて新しいお友達とのコミュニケーシ

ョンをとる良い経験にもなりました。 

 

 


